
Nancy Carrillo
2.54 kW 20 de Enero de 2025

1D 780191203190

482 kWh $ 940

4 603 kWh $54

94.26 % BIMESTRE $ 886

$5,639.00 MXN $327.00 MXN $5,312.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

9.9 AÑOS 635 W 4 11.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

10.1 %



Propuesta 1 20 de Enero de 2025 4 de Febrero de 2025

20250162

Nancy Carrillo  

4 JASolar Double Glass Bifacial 635W

1 Growatt Inverter 3.6 kW

4 ESTRUCTURA

4 Mano de obra sistema interconectado

4 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Q. ROO Viáticos y CFE

Subtotal $ 52,500.00

TOTAL (MXN) $ 52,500.00

*Precios sujetos a cambio sin previo aviso*

Precio de contado: $52,500.00
Enganche: $42,000.00
Saldo al término de la instalación: $7,875.00
Pago final al cambio de medidor: $2,625.00

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 5,639.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 5,312.00 $ 5,312.00 $ -47,188.00

2 $ 5,808.17 $ 336.81 $ 0.00 $ 5,471.36 $ 5,471.36 $ -41,716.64

3 $ 5,982.42 $ 346.91 $ 0.00 $ 5,635.50 $ 5,635.50 $ -36,081.14

4 $ 6,161.89 $ 357.32 $ 0.00 $ 5,804.57 $ 5,804.57 $ -30,276.57

5 $ 6,346.74 $ 368.04 $ 0.00 $ 5,978.70 $ 5,978.70 $ -24,297.87

6 $ 6,537.15 $ 379.08 $ 0.00 $ 6,158.06 $ 6,158.06 $ -18,139.81

7 $ 6,733.26 $ 390.46 $ 0.00 $ 6,342.81 $ 6,342.81 $ -11,797.00

8 $ 6,935.26 $ 402.17 $ 0.00 $ 6,533.09 $ 6,533.09 $ -5,263.91

9 $ 7,143.32 $ 414.23 $ 0.00 $ 6,729.08 $ 6,729.08 $ 1,465.17

10 $ 7,357.62 $ 426.66 $ 0.00 $ 6,930.96 $ 6,930.96 $ 8,396.13

11 $ 7,578.34 $ 439.46 $ 0.00 $ 7,138.88 $ 7,138.88 $ 15,535.01

12 $ 7,805.69 $ 452.64 $ 0.00 $ 7,353.05 $ 7,353.05 $ 22,888.06

13 $ 8,039.87 $ 466.22 $ 0.00 $ 7,573.64 $ 7,573.64 $ 30,461.70

14 $ 8,281.06 $ 480.21 $ 0.00 $ 7,800.85 $ 7,800.85 $ 38,262.55

15 $ 8,529.49 $ 494.62 $ 0.00 $ 8,034.88 $ 8,034.88 $ 46,297.43

16 $ 8,785.38 $ 509.46 $ 0.00 $ 8,275.92 $ 8,275.92 $ 54,573.35

17 $ 9,048.94 $ 524.74 $ 0.00 $ 8,524.20 $ 8,524.20 $ 63,097.55

18 $ 9,320.41 $ 540.48 $ 0.00 $ 8,779.93 $ 8,779.93 $ 71,877.48

19 $ 9,600.02 $ 556.70 $ 0.00 $ 9,043.32 $ 9,043.32 $ 80,920.81

20 $ 9,888.02 $ 573.40 $ 0.00 $ 9,314.62 $ 9,314.62 $ 90,235.43

21 $ 10,184.66 $ 590.60 $ 0.00 $ 9,594.06 $ 9,594.06 $ 99,829.49

22 $ 10,490.20 $ 608.32 $ 0.00 $ 9,881.88 $ 9,881.88 $ 109,711.38

23 $ 10,804.91 $ 626.57 $ 0.00 $ 10,178.34 $ 10,178.34 $ 119,889.72

24 $ 11,129.05 $ 645.36 $ 0.00 $ 10,483.69 $ 10,483.69 $ 130,373.41

25 $ 11,462.93 $ 664.72 $ 0.00 $ 10,798.20 $ 10,798.20 $ 141,171.61

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 596.3 686.4 590.7 597.2 566.7 598.8

Consumo actual 391.0 363.0 733.0 650.0 420.0 337.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


